
Název dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel
ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2341
Zastoupena:
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. František Todt, člen představenstva

Název veřejné zakázky Upgrade řídícího systému produktovodu (2. etapa)

Ev. č. veřejné zakázky Z2023-009624

Druh zadávacího řízení nadlimitní veřejná zakázka na služby

Ev. č. zadavatele 328/22/OCN

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Objednatel obdržel dne 11. 4. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele žádosti dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace zakázky, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout odpovědi na 
předložené dotazy k nadepsané zakázce formou zveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1

V návrzích smluv „Smlouva o dodávce licencí a provedení upgrade prostředí SCADA 
řídícího systému produktovodů“ a „Smlouva o poskytování služeb podpory, údržby a 
rozvoje prostředí SCADA řídicího systému produktovodů Service level agreement“ není 
limitováná odpovědnost dodavatele za výši škody. Bylo by možné uvedené limitovat 
konkrétní kumulativní částkou?

Odpověď č. 1

Zadavatel se, ve snaze vyjít vstříc požadavkům tazatele, pokusil kvantifikovat 
možný limit náhrady škody. Tento limit náhrady škody stanovil na základě svých 
interních odborných posouzení ve výši 50.000.000.000,- Kč (50 miliard korun 
českých).   Při stanovení této částky zadavatel vycházel z povahy možných rizik a 
jejich vlivu na obchodní činnost zadavatele. 

Z uvedeného důvodu v závazném návrhu Smlouvy o dodávce licencí a provedení 
upgrade prostředí SCADA řídícího systému produktovodů dochází k následující 
změně:

Název článku 17 nově zní „Smluvní pokuty a náhrada škody“ a současně se vkládá 
do čl. 17 nový odstavec 17.2. následujícího znění:  

17.2 Smluvní strany se rovněž dohodly, že maximální výše náhrady škody, kterou 
je kterákoli smluvní strana oprávněna po druhé smluvní straně požadovat, je 
limitována částkou 50.000.000.000,- Kč (slovy: padesát miliard korun 
českých).

Zadavatel pro přehlednost předkládá jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace nové znění Smlouvy o dodávce licencí a provedení upgrade 
prostředí SCADA řídícího systému produktovodů – příloha č. 1.



ČEPRO, a.s. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 strana 2/3
328/22/OCN Upgrade řídícího systému produktovodu (2. etapa)

Ze stejného důvodu i v závazném návrhu Smlouvy o poskytování služeb
podpory, údržby a rozvoje prostředí SCADA řídicího systému produktovodů –
Service level agreement dochází k následující změně:

Název článku 16 nově zní „Smluvní pokuty a náhrada škody“ a současně se vkládá 
do čl. 16 nový odstavec 16.7 následujícího znění:  

16.7 Smluvní strany se rovněž dohodly, že maximální výše náhrady škody, kterou 
je kterákoli smluvní strana oprávněna po druhé smluvní straně požadovat, je 
limitována částkou 50.000.000.000,- Kč (slovy: padesát miliard korun 
českých).

Zadavatel pro přehlednost předkládá jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace nové znění Smlouvy o poskytování služeb podpory, údržby a rozvoje 
prostředí SCADA řídicího systému produktovodů – Service level agreement –
příloha č. 2.

Dotaz č. 2
Běží v současnosti všechny servery SCADA na jednotlivých lokalitách produktovodu jako 
virtuální stroje pod VMware nebo jako fyzické servery?

Odpověď č. 2
Zadavatel potvrzuje, současné SCADA servery jsou všechny virtualizované ve 
VMware.

Dotaz č. 3
V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na dodávku 7 ks licencí KEPServerEX OPC 
pro lokalitu hlavního dispečinku. Je potřeba dodávky/instalace Kepware i na serverech 
SCADA umístěných mimo hlavní dispečink na ostatních lokalitách (Sklad 1 - 4)?

Odpověď č. 3 Zadavatel potvrzuje uvedených 7 ks

Dotaz č. 4
Komunikuje v současném řídicím systému lokální část technologie pouze s lokální dvojicí 
redundantních serverů SCADA nebo po výpadku obou lokálních serverů komunikaci 
s touto částí technologie převezmou řídicí servery na hlavním dispečinku?

Odpověď č. 4

Odpověď na tuto otázku považuje zadavatel za citlivou z pohledu architektury 
a kybernetické bezpečnosti. Zároveň ji považuje za irelevantní z pohledu cenové 
nabídky.

Pokud je z pohledu cenové nabídky pro uchazeče informace nezbytná, ať otázku 
přeformuluje/konkretizuje. Zadavatel dále potvrzuje počty a rozsah licencí v ZD.

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel upravil návrh Smlouvy o dodávce licencí a provedení upgrade 
prostředí SCADA řídícího systému produktovodů a Smlouvy o poskytování služeb podpory, údržby 
a rozvoje prostředí SCADA řídicího systému produktovodů – Service level agreement, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek o 5 pracovních dnů od původní lhůty pro podání nabídek, tj. nově byla lhůta 
pro podání nabídek stanovena na 27.4.2023 do 10:00 hodin.



ČEPRO, a.s. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 strana 3/3
328/22/OCN Upgrade řídícího systému produktovodu (2. etapa)

Příloha č. 1 – nový návrh znění Smlouvy o dodávce licencí a provedení upgrade prostředí SCADA 
řídícího systému produktovodů

Příloha č. 2 – nový návrh znění Smlouvy o poskytování služeb podpory, údržby a rozvoje prostředí 
SCADA řídicího systému produktovodů – Service level agreement

V Praze

Oddělení centrálního nákupu
ČEPRO, a.s.


		2023-04-14T10:59:49+0200
	Milan Trnka




